

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	468,581,336	476,989,835	-8,408,499
	老人福祉事業収益	24,933,092	24,792,835	140,257
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	291,954,175	287,057,513	4,896,662
	経常経費寄附金収益	88,000	1,210,000	-1,122,000
	サービス活動収益計（1）	785,556,603	790,050,183	-4,493,580
	費用			
	人件費	464,525,055	444,692,199	19,832,856
	事業費	143,315,751	134,784,663	8,531,088
事務費	69,095,136	63,708,285	5,386,851	
利用者負担軽減額	625,051	966,935	-341,884	
減価償却費	49,205,616	46,750,229	2,455,387	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-21,658,355	-23,073,896	1,415,541	
サービス活動費用計（2）	705,108,254	667,828,415	37,279,839	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	80,448,349	122,221,768	-41,773,419	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	56,537	455,600	-399,063
	その他のサービス活動外収益	12,727,005	6,347,127	6,379,878
	サービス活動外収益計（4）	12,783,542	6,802,727	5,980,815
	費用			
	支払利息	30,750	76,875	-46,125
その他のサービス活動外費用	3,027,300	3,630,460	-603,160	
サービス活動外費用計（5）	3,058,050	3,707,335	-649,285	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	9,725,492	3,095,392	6,630,100	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	90,173,841	125,317,160	-35,143,319	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	10,287,999	-10,287,999
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	142,000		142,000
	特別収益計（8）	142,000	10,287,999	-10,145,999
	費用			
固定資産売却損・処分損	708,291		708,291	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	10,287,999	-10,287,999	
特別費用計（9）	708,291	10,287,999	-9,579,708	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-566,291	0	-566,291	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	89,607,550	125,317,160	-35,709,610	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	2,330,167,446	1,943,550,286	386,617,160
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	2,419,774,996	2,068,867,446	350,907,550
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	0	304,300,000	-304,300,000
	その他の積立金積立額（16）	38,800,000	43,000,000	-4,200,000
	次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	2,380,974,996	2,330,167,446	50,807,550